43 alios, quod dictio (quatenus) aliquando idem significat quod (dummodo).
44 Quod & idem dicendum venit de gerundio, prout dando, pagando, entregando, restituendo, &c. quod & inducit conditionem, & formam, in actu gerendo adhibendam præcisè Bald. in l. falsus. C. de furt. B. l. 1. n. 36. ff. de condit. & demonstr. Greg. Lopez. in l. 27. t. 5. part. 5. gl. verbo, el pretio, circa fin. Etob. de ratio. c. 38. n. 14. & quod inducat necessitatem, & præceptum gerundium, adjectivum, vel participium, habetur in rubrica de edendo. lll. in rubrica ff. de lib. & posth. n. 23. Navarr. conf. 2. n. 3. tit. de celebr. Miss. l. 3. Cened. in quest. canon. q. 3. n. 13.
45 Et hinc est quod dicit Bald. in l. 1. n. 4. vers. concludo ergo. C. de jur. & fact. ignor. quod si sententia lata est sub conditione, vel modo, semper opponi potest de defectu ipsius conditionis, vel modi non impleti, sequitur Socin. junior in conf. 97. n. 8. vol. 1. Bald. in l. 1. §. & parvi. ff. quod vi aut clam. Castr. conf. 217. n. 2. vol. 2. Petr. Surd. d. conf. 186. n. 13. & n. 36. ubi reddit rationem, quia eodem tempore, eodem instanti, & ex eodem fonte
47 oritur actio, & exceptio, quia tunc agens non tam ab alio repellitur, quam à semetipso repelli intelligitur, docent etiam Bald. in l. ex his prædit. n. 1. C. de exact. & post Bald. & Alex. ita concludit Nat. conf. 474. n. 35. Cravet. conf. 37. n. 15. & in conf. 151. n. 10. B. d. conf. 45. n. 14.
48 Et facit, quoniam si actor in actione includit, & deducit simul exceptionem, suo ligone se percuit, eique incumbit onus probandi exclusionem exceptionis, ita eleganter Ferrer. conf. 53. n. 11. Calliador. decif. 10. n. 19. de rescript. Marefc. variar. resol. l. 2. c. 1. n. 34. Et hæc exceptio, quæ oritur ex eadem sententia, adeo præcisè est, ut sit verificanda in executione, etiam si requiratur alioreum indaginem Castr. conf. 270. n. 3. in l. dub. vers. allegata vero, vol. 2. Ruin. conf. 22. n. 9. vers. secundo respondeatur. vol. 1. Petr. Surd. d. conf. 186. n. 22.
50 Et hinc etiam provenit, quod quotiescumque in ventre instrumenti, & cuius vigore executivè agitur, oritur defensio, & exceptio nullitatis, tunc suspenditur executio, quoniam ipsa legitima nullitatis exceptio impedit, Bald. in l. §. & parvi. n. 3. ff. quod vi aut clam. Alexand. conf. 20. n. 2. & l. 6. Sarnet. in compend. signature. n. 84. Aquil. dec. 3. Felin. rub. de except. n. 1. Soc. conf. 27. n. 3. vers. secundo compul. l. 3. ff. conf. 170. vers. & si dice-
51 retur. l. 2. Calliad. decif. 10. de rescript. Et ratio est, quia nullitas instrumenti reddit probationem nullam, qua sublata non potest dici constare de obligatione. Afflict. decif. 285. n. 1. Roman. conf. 42. Marefc. variar. resol. l. 2. c. 131. an. 23. qui testatur, ita fuisse decifum per Rotam in una Roman. domus & nullit. coram Cardin. Palloer. & in una Neapol. nullit. instrum. 4. Julii 1754.
52 coram Cotta. Quæ quidem exceptio pariter admittenda est (quando scilicet oritur ex ventre instrumenti, & sententia,) etiam si requiratur alioreum indaginem, quia talis exceptio nullitatis censetur exclusæ; ita etiam docent Calliad. decif. 10. de rescript. Sarnet. in compend. signat. n. 99. & 85. Bald. in l. ex prædit. c. 1. C. de evictio. Roman. conf. 42. n. 3. Decius conf. 8. n. 7. cum similib. Marefcot. ubi proxime n. 36. & circa hæc exceptionem vide quæ nos c. 7. vers. hinc etiam pariter à num. 99. hæc 4. p.
53 Unum tamen animadversione dignum, inserere duxi, quod scilicet, appositæ conditiones aliquando respiciunt ipsam condemnationem, aut principalem dispositionem, tunc illam reddunt conditionalem, at quando conditio apponitur in executivis sententiæ, aut alterius dispositionis quia non respicit ejus substantiam, sed ejus effectum dumtaxat, (ut in hac de qua loquimur,) & tunc non facit sententiam contractum, nec principalem dispositionem conditionalem, imò pura remanet, effec-